
BOYTE Bi~u 1

CHiTIEU
CHUYEN MON CONG TAc DAN so NAM 2020

(Kern theo cong van s6: 6J.G IBYT- TCDS ngay A 1hcmg OJvnarn 2020 ella no Y Ii)

Mrrc giam ty s6 Ty l~ sang Ty l~ sang loc
S6 nguiri mrri thuc hi~D

TT Don vi giOitinh khi sinh loc trurrc sinh BPTT hi~n d~i trong Dam
(di~m %) (%) so sinh (%) (nguo'i)

ToANQu6c 0,2 50 80 5.338.097
I Mi~n mii phia Bie
1 HaGiang 0,0 45 74 42.660
2 Tuyen Quang 0,4 32 74 44.420
3 Cao Bang 0,5 27 74 27.130
4 Lang San 0,6 50 74 50.780
5 Lao Cai 0,6 27 74 44.080
6 Yen Bai 0,0 27 74 58.070
7 Thai Nguyen 0,6 65 75 77.610
8 BAcK~ 0,0 27 74 17.500
9 Phu ThQ 0,0 65 75 95.620
10 BAcGiang 0,6 60 75 95.000
11 HoaBinh 0,6 27 75 58.630
12 San La 0,6 16 30 56.804
13 Lai Chau 0,0 33 74 24.420
14 Di~n Bien 0,0 27 50 25.650
II DAng bAng song HAng
15 HaNQi 0,6 75 85 372.993
16 Hai PhOng 0,6 60 55 89.900
17 Quang Ninh 0,0 80 80 89.200
18 HaiDuang 0,6 70 45 82.000
19 Hung Yen 0,6 40 80 47.210
20 VInhPhuc 0,6 80 50 67.730
21 Bic Ninh 0,4 35 80 53.410
22 HaNam 0,6 20 25 43.780
23 NamDinh 0,5 27 75 56.330
24 Ninh Binh 0,5 75 70 42.150
25 ThliiBinh 0,0 70 80 94.310
III Mi~n Trung
26 ThanhH6a 0,5 30 75 113.920
27 Ngh~An 0,4 55 25 147.400
28 Harmh 0,6 40 75 45.610
29 Quang Binh 0,0 30 20 43.010
30 Quang Tri 0,0 27 75 36.080
31 Thira Thien Hu8 0,0 65 80 65.850
32 DaN~ng 0,0 60 80 42.220
33 Quang Nam 0,0 20 40 71.000
34 Quang Ngai 0,0 27 75 59.280
35 Binh Dinh 0,0 25 50 74.250



Mu-c giam ty s6 Ty l~ sang Ty l~ sang lQc
S6 nguiri mot thuc hien

TT Don vi gi6'i tinh khi sinh lee truce sinh BPTT hien d:;titrong nam
(di~m %) (%)

so sinh (%) (nguei)

36 Pht'l Yen 0,4 55 75 54.740
37 KhanhHoa 0,4 55 40 97.550
38 Ninh Thuan 0,0 30 50 37.960
39 Binh Thuan 0,5 27 75 70.700
IV TayNguyen
40 Die Liik 0,4 35 40 110.550
41 Dilk Nong 0,0 35 50 40.930
42 GiaLai 0,0 27 75 107.580
43 Kon Tum 0,0 35 75 41.230
44 Lam D6ng 0,6 30 80 92.700
V DongNam bq
45 TP. H6 Chi Minh 0,5 80 80 436.830
46 D6ngNai 0,0 75 84 227.470
47 Binh Duong 0,0 75 80 174.810
48 Binh Phiroc 0,5 60 75 71.110
49 TayNinh 0,0 35 50 51.680
50 Ba Ria- Viing TAu 0,6 70 80 53.920
VI DAngbing S. Ci'ru Long
51 LongAn 0,6 70 87 106.050
52 TiSn Giang 0,0 80 87 136.600
53 B~n Tre 0,4 45 84 77.590
54 Tra Vinh 0,0 50 75 64.000
55 Vinh Long 0,5 53 75 60.610
56 CAnTho 0,0 40 81 83.510
57 H~u Giang 0,0 35 81 58.670
58 Soc Trang 0,4 32 75 65.700
59 An Giang 0,5 32 50 178.200
60 D6ng Thap 0,5 55 75 121.180
61 Kien Giang 0,0 50 75 107.280
62 Bac Lieu 0,4 30 50 70.420
63 Ca Mau 0,0 57 75 82.520



BOYTE Bi~u2

CHiTIEU
so NGUm MOl THVC HI:E:NBI:E:NpllAP TRANH THAI m:E:ND~

so SANG LQC TRUaC SINH; so SANG LQC sa SINH TRONG NAM 2020
(Kernthea cong WIns862b IBYT-TCDS ngay/3 thang~Zniirn 2020 cua B6 Y Ii)

. ~
Thu6c cAy tranhTong so

Dung cl}tir cung Thu6c tiem tranh Vien u6ng tranh thai Sang IQctruce sinh Sang IQcso' sinh (ca)nglfOim6i thai thai Bao cao su (ca)T
T DO'nvi sir dl}ng

TD: Mi~n TD: Mi~n TD: Mi~nBPTT Tang Tang TD: Tang TD: Tang Tang Tang TD: Tang TD:
(ngtrOi) phi Mi~n phi Mi~n phi phi phi Mi~n phi Mi~n phi

TONG 5.338.097 950.193 415.609 35.930 18.485 248.131 131.611 2.134.140 747.210 1.969.703 587.270 580.380 74.239 804.868 85.513
I Mi~n mil phia Bl1c
1 Ha Giang 42.660 12.120 11.180 540 500 11.000 9.900 15.000 9.000 4.000 1.900 5.750 3.359 4.000 3.639
2 Tuyen Quang 44.420 11.850 10.760 330 300 5.190 4.710 13.880 12.600 13.170 11.950 3.509 1.886 8.115 2.043
3 Cao Bing 27.130 4.550 3.990 40 40 8.590 7.540 9.600 8.430 4.350 3.820 2.048 1.366 5.613 2.186
4 Lang Son 50.780 2.700 2.332 200 180 3.400 2.960 27.480 23.740 17.000 15.110 5.625 1.406 5.679 1.982
5 Lao Cai 44.080 9.870 8.340 530 450 6.850 5.790 13.940 11.780 12.890 10.890 3.202 1.989 8.775 2.154
6 Yen Bai 58.070 9.090 7.830 460 400 3.340 2.880 30.840 26.560 14.340 12.350 2.369 1.429 6.493 1.548
7 Thai Nguyen 77.610 11.620 8.340 80 60 2.980 2.140 31.920 22.920 31.010 22.270 11.425 1.482 13.182 1.605
8 B~c K!;I1l 17.500 3.140 2.770 1.520 1.340 1.520 1.340 8.080 7.120 3.240 2.850 1.130 754 3.097 917
9 Phu ThQ 95.620 17.850 15.060 310 300 1.240 1.050 38.230 32.250 37.990 32.050 14.165 1.772 16.344 1.919
10 B~c Giang 95.000 22.440 20.000 510 460 2.050 1.860 41.000 39.500 29.000 26.272 15.534 1.500 19.417 2.415
11 HoaBlnh 58.630 12.190 10.000 1.240 1.120 3.340 3.010 27.270 24.620 14.590 13.170 3.067 1.968 8.518 2.132
12 Son La 56.804 14.363 13.200 300 240 7.541 6.930 23.000 19.070 11.600 8.080 5.580 3.133 7.647 4.899
13 Lai CMu 24.420 5.380 4.840 260 260 4.520 4.060 9.050 8.140 5.210 4.680 3.062 2.009 6.865 2.177
14 Di¢n Bien 25.650 6.190 5.730 200 200 2.660 2.660 9.770 5.300 6.830 1.810 4.200 3.200 6.850 4.195
II DAng bhg S.HAng
15 HiiN9i 372.993 43.500 570 240 0 1.090 10 86.430 1.140 241.733 3.190 63.170 485 74.962 526
16 Hili Phong 89.900 21.000 1.020 150 10 250 10 23.500 1.140 45.000 2.180 15.730 624 14.415 676
17 Quang Ninh 89.200 5.240 280 270 10 3.250 170 25.130 1.320 55.310 2.910 15.650 425 15.650 460
18 Hili Duong 82.000 16.800 14.280 500 280 3.000 1.670 29.000 22.210 32.700 24.900 16.214 929 21.618 1.006
19 Hung Yen 47.210 20.660 18.150 180 160 410 360 13.980 12.280 11.980 10.520 6.067 483 12.133 523
20 Vi'nh Phuc 67.730 12.120 9.480 60 50 1.010 790 28.280 22.120 26.260 20.540 14.361 550 14.361 596



TAngs6
Dung c\I tir cung

Thu6c c§y tranh Thu6c tiem tranh
Vien u6ng tranh thai

Sang IQc trunc sinh
Sang IQcsO'sinh (ca)ngum. mm thai thai Bao cao su

(ca)T
T DO'Dvi sir dung

TD: Miin TD: MiinBPTT TAng TAng TD:
TAng

TD:
TAng

TD: Miin
TAng TAng

TD:
TAng

TD:
(ngum.) phi Miin phi Miin phi phi phi Miin phi Miin phi

21 BicNinh 53.410 12.940 9.360 170 120 250 180 21.120 15.270 18.930 13.690 6.600 429 15.086 465
22 HaNam 43.780 15.330 5.000 250 210 2.100 1.890 12.410 10.630 13.690 11.720 2.560 515 3.200 558
23 NamDjnh 56.330 11.000 10.000 200 180 3.200 2.900 18.490 15.420 23.440 19.550 6.985 1.322 19.401 1.433
24 NinhBinh 42.150 10.200 3.050 420 195 2.580 900 12.850 1.550 16.100 1.600 9.750 673 9.095 729
25 Thai Binh 94.310 30.270 27.330 530 480 2.130 1.920 25.150 22.710 36.230 32.710 5.118 286 5.849 309
III Mi@nTrung

26 ThanhH6a 113.920 50.510 43.580 120 100 440 380 27.490 23.720 35.360 30.510 13.285 4.033 33.213 4.369
27 Ngh~An 147.400 37.000 25.000 1.450 1.270 11.000 9.000 40.870 40.570 57.080 50.010 28.735 4.470 12.000 4.843
28 Harmh 45.610 20.590 17.470 670 570 2.670 2.270 6.870 5.830 14.810 12.570 7.373 1.492 13.824 1.616
29 Quang Binh 43.010 9.900 8.380 200 200 300 300 15.720 13.300 16.890 14.290 3.052 1.003 2.100 1.086
30 Quang Tri 36.080 9.540 7.230 500 380 1.980 1.500 9.260 7.020 14.800 11.220 2.765 997 7.679 1.080
31 Thira Thien Hu~ 65.850 10.860 1.220 1.060 120 4.220 470 16.110 1.800 33.600 3.760 10.772 990 13.257 1.073
32 DaNfug 42.220 7.730 300 400 20 1.590 60 7.500 290 25.000 970 8.231 120 10.974 130
33 Quang Nam 71.000 14.000 2.500 1.000 210 6.000 4.000 22.000 5.000 28.000 5.000 5.000 500 10.000 1.342
34 Quang Ngai 59.280 20.330 3.950 150 30 610 120 12.690 2.470 25.500 4.960 3.773 1.444 10.480 1.564
35 BinhDjnh 74.250 14.340 2.300 630 120 6.600 1.080 23.820 3.880 28.860 4.640 4.408 1.285 12.243 1.392
36 PM Yen 54.740 7.470 1.270 110 20 2.030 340 21.270 3.610 23.860 4.040 6.041 981 8.238 1.062
37 KMnh Hoa 97.550 6.560 910 1.240 170 6.960 970 44.490 6.180 38.300 5.320 8.102 1.037 5.504 1.123
38 Ninh Thuan 37.960 2.030 1.447 630 450 3.500 2.491 16.300 11.600 15.500 1.938 2.530 949 7.228 1.028
39 Binh Thu~n 70.700 14.000 1.180 200 20 6.500 550 23.500 1.990 26.500 2.240 4.444 765 12.342 829
IV Tay Nguyen
40 Dlik L~k 110.550 15.960 13.050 660 540 8.080 6.600 50.500 41.280 35.350 28.900 7.902 3.052 9.030 3.306
41 D~kN6ng 40.930 5.000 4.440 650 570 5.000 4.300 16.730 15.050 13.550 11.400 3.152 1.066 3.618 1.155
42 GiaLai 107.580 13.820 10.650 4.370 3.370 17.440 13.430 50.790 39.120 21.160 16.300 5.672 2.533 15.756 2.745
43 KonTum 41.230 4.450 3.290 850 630 7.330 5.420 21.220 15.690 7.380 5.460 3.549 1.452 7.604 1.573
44 Lam D6ng 92.700 15.810 10.190 1.700 1.100 6.790 4.380 34.650 22.330 33.750 21.750 5.510 800 14.692 867
V DongNam b(i
45 TP. H6 Chi Minh 436.830 22.000 - 300 0 830 0 178.500 0 235.200 0 52.050 - 57.906 -
46 D6ngNai 227.470 41.780 340 850 10 3.390 30 90.410 730 91.040 740 29.094 130 32.585 141



• s. Thuelc dy tranh Thuelc tiem tranhTong so
Dung c\l til cung Vien uelng tranh thai Bao cao su

Sang IQctrooc sinh Sang IQcso sinh (ca)
T

ngum m6i thai thai (ca)

T DO'Dvi sil dung
TD: Mi@n TD: Mi@n TD: Mi@nBPTT T6ng T6ng TD: T6ng TD: T6ng T6ng T6ng TD: T6ng TD:

(ngum) phi Mi@nphi Mi@nphi phi phi Mi@nphi Mi@nphi

47 Binh Diroug 174.810 17.940 0 1.200 0 4.810 0 93.590 0 57.270 0 8.368 0 8.926 0

48 Blnh Phuoc 71.110 12.020 910 1.250 90 5.000 380 35.640 2.690 17.200 1.300 6.735 423 8.419 458

49 TayNinh 51.680 8.000 330 180 10 2.760 100 23.000 950 17.740 620 5.165 225 5.534 244

50 BRVT 53.920 8.000 260 100 10 1.820 50 20.800 570 23.200 580 10.050 122 11.486 133

VI D.B.S. Cfru Long

51 LongAn 106.050 27.850 1.840 1.010 70 5.230 350 34.820 2.310 37.140 2.460 11.480 554 14.268 600

52 Tien Giang 136.600 11.000 890 100 10 5.500 440 75.000 6.070 45.000 3.640 16.615 900 18.069 975

53 Ben Tre 77.590 13.600 1.780 200 30 3.090 410 36.000 4.710 24.700 3.230 7.414 862 11.728 934

54 Tnt Vinh 64.000 10.740 9.150 320 270 1.270 1.080 42.970 36.590 8.700 7.410 1.576 271 2.364 293

55 VinhLong 60.610 10.000 830 120 10 490 40 34.000 2.830 16.000 1.330 5.374 433 7.605 469

56 C§n Tha 83.510 18.960 1.150 320 20 2.840 170 34.230 2.080 27.160 1.650 6.202 471 12.560 510

57 H~u Giang 58.670 9.940 1.550 650 100 1.420 220 39.230 6.110 7.430 1.160 2.419 506 5.598 548

58 S6c Trang 65.700 15.000 3.670 200 50 4.500 1.100 24.000 5.880 22.000 5.390 4.564 1.762 10.866 1.909

59 An Giang 178.200 18.000 2.210 200 20 12.000 650 111.000 13.570 37.000 2.480 9.528 1.706 22.471 1.848

60 D6ngThap 121.180 21.400 2.600 1.460 180 5.820 710 71.630 8.700 20.870 2.540 10.557 1.195 14.395 1.295

61 Kien Giang 107.280 28.390 3.120 330 40 1.290 140 52.470 5.770 24.800 2.730 7.038 745 10.557 807

62 B~c Lieu 70.420 10.280 1.550 520 80 2.080 310 45.710 6.880 11.830 1.780 3.021 569 5.539 616

63 CaMau 82.520 22.980 2.180 540 50 1.460 140 33.960 3.220 23.580 2.240 5.963 422 7.846 458
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